

MHA Invest Kolding A/S
Slagelsevej 23, 6000 Kolding

Årsrapport for
1. oktober 2023 - 30. september 2024

CVR-nr. 25 01 40 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2025.

Jens Kristian Ravn
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	MHA Invest Kolding A/S Slagelsevej 23 6000 Kolding CVR-nr.: 25 01 40 14 Regnskabsår: 1. oktober 2023 - 30. september 2024 24. regnskabsår
Bestyrelse	Jens Kristian Ravn, formand Henriette Asgreen Michael Asgreen
Direktion	Michael Asgreen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Dattervirksomhed	MHA Essen ApS, Kolding
Kapitalinteresse	MR Træemballage A/S, Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive holdingselskab og herudover at drive udlejnings- finanseringsvirksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 74.816 kr. mod 581.012 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 417.333 kr. mod 1.205.440 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	74.816	581.012
2 Personaleomkostninger	-296.535	-289.524
Andre driftsomkostninger	0	-416.518
Driftsresultat	-221.719	-125.030
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.460	97.634
Indtægter af kapitalinteresser	478.743	465.184
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.552	10.990
Andre finansielle indtægter	95.600	979.105
Øvrige finansielle omkostninger	-13	-75.119
Resultat før skat	395.623	1.352.764
Skat af årets resultat	21.710	-147.324
Årets resultat	417.333	1.205.440
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	122.000
Overføres til overført resultat	217.333	1.083.440
Disponeret i alt	417.333	1.205.440

Balance 30. september

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	3.795.487	1.058.150
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.795.487</u>	<u>1.058.150</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.461.331	2.445.871
5	Kapitalinteresser	2.472.762	1.994.020
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.934.093</u>	<u>4.439.891</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.729.580</u>	<u>5.498.041</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.393.195	1.597.321
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	60.000	47.117
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	53.214	93.320
	Tilgodehavender i alt	<u>1.506.409</u>	<u>1.737.758</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	13.930	11.925
	Værdipapirer i alt	<u>13.930</u>	<u>11.925</u>
	Likvide beholdninger	1.660.105	4.288.658
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.180.444</u>	<u>6.038.341</u>
	Aktiver i alt	<u>11.910.024</u>	<u>11.536.382</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	10.242.821	10.025.488
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	122.000
	Egenkapital i alt	<u>10.942.821</u>	<u>10.647.488</u>
Gældsforpligtelser			
	Deposita	34.770	0
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.770</u>	<u>0</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	103.283	55.000
	Selskabsskat	819.549	809.525
	Anden gæld	9.601	24.369
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>932.433</u>	<u>888.894</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>967.203</u>	<u>888.894</u>
	Passiver i alt	<u>11.910.024</u>	<u>11.536.382</u>
1	Særlige poster		
7	Oplysninger om dagsværdi		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	8.942.048	400.000	9.842.048
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.083.440</u>	<u>122.000</u>	<u>1.205.440</u>
Egenkapital 1. oktober 2023	500.000	10.025.488	122.000	10.647.488
Udloddet udbytte	0	0	-122.000	-122.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>217.333</u>	<u>200.000</u>	<u>417.333</u>
	<u>500.000</u>	<u>10.242.821</u>	<u>200.000</u>	<u>10.942.821</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Indtægter:		
Kursgevinst ved låneindfrielse	0	893.557
	<u>0</u>	<u>893.557</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	0	893.557
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>893.557</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	290.252	286.414
Andre omkostninger til social sikring	6.283	3.110
	<u>296.535</u>	<u>289.524</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Investeringsejendomme

Kostpris primo	1.058.150	13.235.275
Tilgang i årets løb	2.737.337	1.058.150
Afgang i årets løb	0	-13.235.275
Kostpris ultimo	<u>3.795.487</u>	<u>1.058.150</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.795.487</u>	<u>1.058.150</u>

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendomme består af 3 boligejendomme på i alt 234 m² beliggende i Kolding samt tilhørende garage. Alle ejendomme består i ejerlejligheder til beboelse og er centralt beliggende i Kolding centrum. Lejlighederne er anskaffet pr. 30. Juni 2023 samt 10. november 2023 og er fuldt udlejet.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens normaliserede drift for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	15.677	16.534
	1015 -	
Leje pr. m ² for boliglejemål: (kr.)	1131	1.050

Ejendommene generere et afkast på [4,25;4,75%] baseret på normaliseret indtjening for det kommende regnskabsår. Afkastet er fastsat på baggrund af ejendommene anvendelse- og realiseringsmulighed i markedet. Ejendommene kan anvendes og sælges individuelt som ejerlejligheder til beboelsesformål.

Dagsværdien af ejendommene er sammenholdt med sammenlignelige handler på tilsvarende ejendomme i området. Alle 3 ejendomme er del af et større ejerlejlighedskompleks i Kolding centrum.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 3.795 t.kr. pr. 30. september 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 550 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 420 t.kr.

Noter

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo		3.869.432	3.869.432
Kostpris ultimo		3.869.432	3.869.432
Nedskrivninger primo		-1.423.561	-1.521.195
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		15.460	97.634
Nedskrivninger ultimo		-1.408.101	-1.423.561
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.461.331	2.445.871

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos MHA Invest Kolding A/S
MHA Essen ApS, Kolding	100 %	2.461.331	15.460	2.461.331
		2.461.331	15.460	2.461.331

5. Kapitalinteresser

Kostpris primo		437.500	437.500
Kostpris ultimo		437.500	437.500
Opskrivninger primo		1.556.519	1.291.336
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		478.743	465.184
Udbytte		0	-200.000
Opskrivninger ultimo		2.035.262	1.556.520
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.472.762	1.994.020

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos MHA Invest Kolding A/S
MR Træemballage A/S, Kolding	50 %	4.945.524	957.486	2.472.762
		4.945.524	957.486	2.472.762

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2024	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2024	Restgæld efter 5 år
Deposita	34.770	0	34.770	0

Noter

6. Gældsforpligtelser (fortsat)

Gæld i alt 30/9 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2024	Restgæld efter 5 år
<u>34.770</u>	<u>0</u>	<u>34.770</u>	<u>0</u>

7. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier	Investerings- ejendomme
Dagsværdi ultimo	<u>13.930</u>	<u>3.795.487</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.006</u>	<u>0</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet begrænset selvskyldner kaution på i alt 2.000 t.kr., for bankgæld i kapitalinteresser. Kapitalinteressernes bankgæld udgør pr. 30. september 2024 i alt 859 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.